REQUERIMENTO Nº 309 / 2025 Autor: Vereador Miquéias Caitano de Lima
REPUBLICANOS

Aprovado em J!l_,__23_12025
Rejeitado em ~ __:::__/ 2025 RetiraE~ 2025

- e. Leqisl tiva

ASSUNTO

Solicitação de asfaltamento da Rua José Sarney no bairro de Nova Tiúma.

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja encaminhado um apelo ao Prefeito do
Município, Vinicius Labanca, e aos órgãos competentes, para a realização do
asfaltamento da Rua José Sarney no bairro de Nova Tiúma.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se justifica pelos seguintes fatores:

• Melhoria da infraestrutura urbana: O asfaltamento proporcionará melhores
condições de trafegabilidade para veículos e pedestres.

• Segurança e acessibilidade: Redução de riscos de acidentes e melhor
deslocamento dos moradores.

• Valorização imobiliária: O asfaltamento contribuirá para a valorização dos
imóveis da região.

• Benefícios à mobilidade urbana: Facilitação do acesso ao bairro e melhor
fluxo de trânsito .

• Redução de poeira e lama: Melhor qualidade de vida para os moradores,
especialmente em períodos chuvosos.

•
Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 11 de março de 2025.

Miquéias Caitano de Lima
Vereador - REPUBLICANOS

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

.813525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM